

平成27年5月公表

白 浜 町 財 政 事 情

白 浜 町

公 表

地方自治法第243条の3第1項及び白浜町財政事情の作成及び公表に関する条例に基づき、白浜町の財政事情を次のとおり公表する。

平成27年5月1日

白浜町長 井 潤 誠

■一般会計予算執行状況■ ~平成26年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】～

○ 歳 入

	平成26年度			平成25年度			収納率比較 C-F
	予算現額 A	収入済額 B	収納率 C	予算現額 D	収入済額 E	収納率 F	
町 税	31億6,932万円	31億4,544万円	99.2%	30億9,999万円	31億3,777万円	101.2%	-2.0%
地 方 譲 与 税	1億131万円	1億152万円	100.2%	9,936万円	1億467万円	105.3%	-5.1%
利 子 割 交 付 金	780万円	708万円	90.8%	933万円	884万円	94.7%	-3.9%
配 当 割 交 付 金	1,029万円	2,382万円	231.5%	635万円	1,302万円	205.0%	26.5%
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	185万円	1,140万円	616.2%	117万円	1,692万円	1446.2%	-830.0%
地 方 消 費 税 交 付 金	2億2,984万円	2億4,612万円	107.1%	2億852万円	2億542万円	98.5%	8.6%
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	1,294万円	1,308万円	101.1%	1,400万円	1,364万円	97.4%	3.7%
自 動 車 取 得 税 交 付 金	2,689万円	1,209万円	45.0%	2,603万円	2,710万円	104.1%	-59.1%
地 方 特 例 交 付 金	728万円	818万円	112.4%	910万円	854万円	93.8%	18.6%
地 方 交 付 税	36億5,755万円	38億365万円	104.0%	37億2,100万円	38億3,893万円	103.2%	0.8%
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	380万円	289万円	76.1%	380万円	319万円	83.9%	-7.8%
分 担 金 及 び 負 担 金	1億180万円	9,113万円	89.5%	1億70万円	9,717万円	96.5%	-7.0%
使 用 料 及 び 手 数 料	3億1,593万円	2億5,523万円	80.8%	2億9,976万円	2億6,601万円	88.7%	-7.9%
国 庫 支 出 金	13億5,557万円	11億4,099万円	84.2%	14億7,964万円	12億7,527万円	86.2%	-2.0%
県 支 出 金	11億2,801万円	5億9,016万円	52.3%	10億1,947万円	4億9,262万円	48.3%	4.0%
財 産 収 入	7,946万円	8,388万円	105.6%	1億7,143万円	8,571万円	50.0%	55.6%
寄 付 金	1,978万円	2,935万円	148.4%	1,251万円	1,441万円	115.2%	33.2%
繰 入 金	2億1,720万円	3,210万円	14.8%	3,651万円	2,812万円	77.0%	-62.2%
繰 越 金	6億6,938万円	6億6,938万円	100.0%	6億9,493万円	6億9,493万円	100.0%	0.0%
諸 収 入	4億7,023万円	3億2,565万円	69.3%	4億1,391万円	2億8,563万円	69.0%	0.3%
町 債	22億9,210万円	13億3,330万円	58.2%	27億8,750万円	9億7,500万円	35.0%	23.2%
歳 入 合 計	138億7,833万円	119億2,644万円	85.9%	142億1,501万円	115億9,291万円	81.6%	4.3%

※1 予算現額及び収入済額には繰越分を含みます。

※2 四捨五入により、合計が一致しない場合があります。

■一般会計予算執行状況 ■ ～平成26年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】～

○ 歳 出

	平成26年度			平成25年度			執行率比較 C－F
	予算現額 A	支出済額 B	執行率 C	予算現額 D	支出済額 E	執行率 F	
議 会 費	1億648万円	1億343万円	97.1%	1億629万円	1億425万円	98.1%	-1.0%
総 務 費	18億9,317万円	16億6,373万円	87.9%	18億1,957万円	16億4,008万円	90.1%	-2.2%
民 生 費	34億7,198万円	30億2,251万円	87.1%	32億328万円	28億263万円	87.5%	-0.4%
衛 生 費	17億6,950万円	12億1,876万円	68.9%	17億6,818万円	12億4,177万円	70.2%	-1.3%
労 働 費	747万円	738万円	98.8%	2,827万円	1,926万円	68.1%	30.7%
農 林 水 産 業 費	4億2,003万円	3億3,123万円	78.9%	9億6,179万円	7億2,630万円	75.5%	3.4%
観 光 費	7億4,955万円	5億72万円	66.8%	14億6,912万円	9億5,267万円	64.8%	2.0%
土 木 費	8億3,808万円	7億5,583万円	90.2%	9億4,035万円	7億859万円	75.4%	14.8%
消 防 費	12億9,762万円	8億7,342万円	67.3%	9億722万円	6億4,965万円	71.6%	-4.3%
教 育 費	18億2,828万円	13億2,712万円	72.6%	15億5,502万円	6億5,890万円	42.4%	30.2%
災 害 復 旧 費	2億1,830万円	1億2,878万円	59.0%	2億682万円	8,569万円	41.4%	17.6%
公 債 費	12億7,644万円	12億6,138万円	98.8%	12億4,020万円	12億3,221万円	99.4%	-0.6%
予 備 費	143万円	0円	0.0%	890万円	0円	0.0%	0.0%
歳 出 合 計	138億7,833万円	111億9,429万円	80.7%	142億1,501万円	108億2,200万円	76.1%	4.6%

※1 予算現額及び支出済額には繰越分を含みます。

※2 四捨五入により、合計が一致しない場合があります。

■特別会計予算執行状況■ ～平成26年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】～

○ 歳 入

特別会計名	平成26年度			平成25年度			収納率比較 C－F
	予算現額 A	収入済額 B	収納率 C	予算現額 D	収入済額 E	収納率 F	
国民健康保険事業特別会計事業勘定	34億4,684万円	30億2,434万円	87.7%	34億4,465万円	29億5,007万円	85.6%	2.1%
国民健康保険事業特別会計日置診療施設勘定	480万円	480万円	100.0%	730万円	487万円	66.7%	33.3%
国民健康保険事業特別会計三舞診療施設勘定	640万円	640万円	100.0%	790万円	610万円	77.2%	22.8%
国民健康保険事業特別会計川添診療施設勘定	3,280万円	3,225万円	98.3%	3,000万円	2,600万円	86.7%	11.6%
後期高齢者医療特別会計	5億5,459万円	5億3,495万円	96.5%	5億3,320万円	5億1,279万円	96.2%	0.3%
介護保険事業特別会計	26億9,401万円	25億974万円	93.2%	27億7,394万円	25億6,436万円	92.4%	0.8%
住宅資金貸付事業特別会計	624万円	3,812万円	610.9%	635万円	3,556万円	560.0%	50.9%
土地取得特別会計	3,000万円	3,125万円	104.2%	3,000万円	3,136万円	104.5%	-0.3%
健康交流拠点施設特別会計	1億3,940万円	1億3,911万円	99.8%	1億4,419万円	1億4,419万円	100.0%	-0.2%
簡易水道事業特別会計	7,339万円	3,936万円	53.6%	4,395万円	4,027万円	91.6%	-38.0%
農業集落排水事業特別会計	1,010万円	965万円	95.5%	1,010万円	990万円	98.0%	-2.5%
下水道事業特別会計	8億5,541万円	4億8,815万円	57.1%	8億6,861万円	4億8,415万円	55.7%	1.4%

○ 歳 出

特別会計名	平成26年度			平成25年度			執行率比較 C－F
	予算現額 A	支出済額 B	執行率 C	予算現額 D	支出済額 E	執行率 F	
国民健康保険事業特別会計事業勘定	34億4,684万円	30億1,496万円	87.5%	34億4,465万円	30億1,899万円	87.6%	-0.1%
国民健康保険事業特別会計日置診療施設勘定	480万円	341万円	71.0%	730万円	330万円	45.2%	25.8%
国民健康保険事業特別会計三舞診療施設勘定	640万円	474万円	74.1%	790万円	596万円	75.4%	-1.3%
国民健康保険事業特別会計川添診療施設勘定	3,280万円	2,468万円	75.2%	3,000万円	2,581万円	86.0%	-10.8%
後期高齢者医療特別会計	5億5,459万円	5億2,785万円	95.2%	5億3,320万円	4億9,113万円	92.1%	3.1%
介護保険事業特別会計	26億9,401万円	23億8,585万円	88.6%	27億7,394万円	24億3,292万円	87.7%	0.9%
住宅資金貸付事業特別会計	624万円	619万円	99.2%	635万円	635万円	100.0%	-0.8%
土地取得特別会計	3,000万円	1万円	0.0%	3,000万円	13万円	0.4%	-0.4%
健康交流拠点施設特別会計	1億3,940万円	1億3,911万円	99.8%	1億4,419万円	1億4,215万円	98.6%	1.2%
簡易水道事業特別会計	7,339万円	3,633万円	49.5%	4,395万円	3,692万円	84.0%	-34.5%
農業集落排水事業特別会計	1,010万円	887万円	87.8%	1,010万円	895万円	88.6%	-0.8%
下水道事業特別会計	8億5,541万円	7億7,873万円	91.0%	8億6,861万円	8億1,617万円	94.0%	-3.0%

※予算現額並びに収入済額及び支出済額には繰越分を含みます。

町民1人当たりの町税負担の状況（平成27年3月31日現在）

科目	予算額	世帯数	人口	1世帯あたり 税負担額	1人あたりの 税負担額
町民税	9億6,036万円	平成27年3月31日 現在 11,155世帯	平成27年3月31日 現在 22,486人	86,092円	42,709円
固定資産税	16億2,504万円			145,678円	72,269円
軽自動車税	6,273万円			5,623円	2,790円
市町村たばこ税	1億9,065万円			17,091円	8,479円
入湯税	1億8,493万円			16,579円	8,225円
都市計画税	1億4,561万円			13,053円	6,475円
計	31億6,932万円			284,117円	140,947円

財産及び負債の状況（平成27年3月31日現在）

【財産】

土地	13,445,312㎡
建物	188,330㎡
有価証券	1億979万円
出資金等	4億3,084万円
基金	41億7,874万円

【一時借入金】

会計名	現在高
国民健康保険事業特別会計	2億円
下水道事業特別会計	3億2,400万円

【町債】

会計別	分類名	現在高
一般 会 計	総務債	18億1,917万円
	民生債	4億7,075万円
	衛生債	6億9,672万円
	農林水産業債	13億7,007万円
	商工債	8億1,107万円
	土木債	8億7,071万円
	公営住宅債	6億745万円
	消防債	8億5,696万円
	教育債	15億3,729万円
	その他	49億2,796万円
	災害復旧債	1億5,205万円
	計	141億2,020万円
	特 別 会 計	住宅資金
健康交流拠点施設		1億17万円
国保日置診療施設		911万円
国保三舞診療施設		490万円
国保川添診療施設		3,781万円
公共下水道		24億8,827万円
農業集落排水		5,297万円
簡易水道		342万円
計	27億119万円	
合計		168億2,139万円

※四捨五入により、合計が一致しない場合があります。